



Lindely Nyt

September 2024

Kære beboere og pårørende

Så blev det september, årets 9. kalendermåned og årets første efterårsmåned. På vores nordlige halvkugle er september også måneden, hvor bladene på træerne skifter farve til smukke efterårsfarver, inden de afblomstrer og går i dvale indtil næste forår. Sensommeren har været god vejrmæssigt, og det har vores beboere nydt med mange frokoster udendørs.

Vi har, som aftalt på sidste beboer- og pårønderådsmøde, haft mere fokus på at have frokoster og eftermiddage udendørs, og vejret har virkelig indbudt til det.

Derudover har vi fokus på måltiderne og på at skabe mere intime rammer for måltiderne midt på dagen for nogle beboere på skift. Hvis det ikke har været muligt udendørs, har nogle beboere været budt på frokost i caféen.



SANKT LUKAS STIFTELSEN



Kommende aktiviteter

Vi har været aktive med afspænding, musik og bevægelse, quiz, bogstavleg, drop-in maler-gruppe og hygge både inde og ude.

Den 6. september kommer elever fra Skovgårdsskolen til morgensang og aktivitet om formiddagen.

Den 10. september er der gudstjeneste på Lindely v/ Jakob Rønnow.

Den 13. september er der dans og musik i caféen om eftermiddagen.

Den 24. september serveres der pølser med brød til frokost i caféen for beboerne fra stuen og 1. sal.

Den 27. september serveres der pølser med brød til frokost i caféen for beboerne fra 2. og 3. sal.

Den 10. oktober kommer Danmarks Børnepigekor kl. 16.30-17.00 og synger for os i caféen.

Sankt Lukas Stiftelsens kirke er fortsat under renovering, hvilket betyder, at gudstjenesterne om søndagen foregår i festsalen frem til oktober. Gudstjenesten den 1. september 2024 er dog aflyst.

Præsterne Vibeke og Jakob vil gerne holde gudstjenester på Lindely en gang om måneden, og det kommer til at fremgå af aktivitetsplanen på etagerne, hvornår det er.

Søster Ingrid er i fuld gang med at spørge jer beboere om, hvilke emner I kunne have interesse i at høre foredrag om, så vi med hjælp fra pårørende kan forsøge at finde nogle spændende foredragsholdere. Lykkes det, hører I nærmere.

Frivillige

Vi har på Lindely haft mange frivillige, hvilket har været hjulpet godt på vej af Sankt Lukas Stiftelsens frivilligkoordinator. Det er glædeligt, fordi mange tiltag i samfundet drives af frivillighed både i sportsklubber, ved arrangementer, men bestemt også i ældreplejen. Hos os bidrager de frivillige til enormt mange ting, f.eks. at der er fine blomster på afdelingerne, deltagelse i aktiviteter med beboerne, servering af drikke i haven, grilning når vi serverer pølser med brød, give massage og have berigende samtaler.

Vi kan altid bruge flere frivillige til at skabe gode oplevelser for beboerne. Det kan f.eks. være cykelture på vores duocycle, at gå en tur med en beboer, at være chauffør til bussen (gerne hverdage) eller andet.

Lige nu mangler vi en frivillig, der kan spille klaver. Hvis I skulle kende en, der har lyst til at sprede glæde en tirsdag om måneden og spille klaver til vores gudstjenester, så hører vi meget gerne fra jer.

Praktisk

Regionerne står igen i år for vaccination af beboere på plejehjem og dermed også planlægningen af det. Så snart vi får en dato, melder vi det ud.

Forebyggelsesenheden i Gentofte Kommune starter et nyt kursusforløb op: "Lær at tackle hverdagen som pårørende". Der hænger pjecer om kurset på opslagstavlerne på alle etager. Første forløb starter op i september måned.

SANKT LUKAS STIFTELSEN

Fra den 1. oktober er det Gentofte Kommune, der opkræver betaling for servicepakkeydelserne. Der er derfor udarbejdet nye servicepakkekontrakter, som gælder fra den 1. oktober. Det er de samme ydelser, der fremgår af de servicepakkekontrakter, som dem I er tilmeldt på nuværende tidspunkt. Der er ingen ændringer i priserne. Alle beboere skal underskrive de nye kontrakter, og man kan gøre det i samarbejde med sine pårørende, hvis der er behov for det. I bedes gøre dette hurtigst muligt. Der bliver sendt girokort ud i midten af september måned, og det skal tilmeldes PBS.

Fra den 1. oktober 2024 ændrer vasketøjsordningen sig for det private tøj. Det bliver ELIS, der varetager ordningen, og tøjet bliver hentet en gang om ugen, ligesom det gør i dag. Det, der kommer til at ændre sig, er, at der går en uge, før tøjet bliver leveret tilbage igen. Nogle af jer kan derfor komme til at opleve, at I vil have behov for at have lidt mere tøj i jeres skabe. Jeres kontaktperson vil give besked, hvis det er tilfældet.

Personale

I september måned starter Sandra som sygeplejerske på 2. og 3. sal. Sandra har tidligere erfaring fra plejehjem.

Elisabeth er startet som afløser, og hun starter med at være på 3. sal.

I midten af september starter Nina hos os som administrativ medarbejder fra Plejeboligernes administration. Nina kommer til at sidde sammen med Zeynep. Henrik fra Gentofte Ejendomme starter også hos os mandag den 2. september.

Vi glæder os og håber, at I vil byde dem godt velkommen.

Forstanderkontoret rykker op på 3. sal igen i løbet af september måned.

De bedste hilsner

Stine Elisabeth Arup

Konstitueret forstander